АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06.2020  № 1032
об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка (части земельного участка) площадью 536 кв.м, с кадастровым номером 50:28:0060115:27, адрес или описание местоположения земельного участка: Российская Федерация, Московская обл, городской округ Домодедово, Ильинское д.,
          В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области №23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа Домодедово Московской области, сводным заключением Министерства имущественных отношений Московской области №73-З от 26.05.2020 (карточка 50:28: 11543 ), учитывая заявления от 03.02.2020 № 107Вх-970, от 15.05.2020 №107Вх-4329   Акционерного Общества «Мособлгаз»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет в отношении земельного участка (части земельного участка) площадью 536 кв.м, с кадастровым номером 50:28:0060115:27, категорией земель «земли населенных пунктов», видом разрешенного использования «Для индивидуального жилищного строительства» (2.1), расположенный в границах городского округа Домодедово по адресу: Российская Федерация, Московская обл, городской округ Домодедово, Ильинское д.,  в пользу Акционерного Общества «Мособлгаз» (ИНН: 5032292612, ОГРН: 1175024034734), в целях размещения объекта «Газопровод высокого давления Р>0,6 Мпа».
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно Приложению № 1.
3. Сведения о собственнике инженерного сооружения, которое переносится в связи с изъятием земельного участка для государственных или муниципальных нужд, не требуются.

4. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута 11 месяцев;
5. Реквизиты решений об утверждении документов или реквизиты документов, предусмотренных пунктом 2 статьи 39.41. Земельного кодекса Российской Федерации, в случае, если решение об установлении публичного сервитута принималось в соответствии с указанными документами: договор №00/1354-5039-14 от 26.12.2014 о подключении (технологическом присоединении) объектов капитального строительства к сети газораспределения;
6.  Реквизиты нормативных актов, определяющих порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон в случае, если публичный сервитут устанавливается в целях размещения инженерного сооружения, требующего установления зон с особыми условиями использования территорий: Постановление Правительства Российской Федерации от 31.08.2019 N 1132 "Об утверждении Положения о зоне охраняемого объекта", ст. 106 Земельного кодекса Российской Федерации и ст. 15 Федерального закона "О государственной охране";
7.  Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут в случае установления публичного сервитута в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, не требуется;
8. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в случае установления публичного сервитута в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, не требуется;
9. Обязанность обладателя публичного сервитута привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50. Земельного кодекса Российской Федерации;
10. Направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области настоящее Постановление, для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений об ограничениях на земельный участок, указанный в п.1.
11. Администрации опубликовать настоящее Постановление в официальных средствах массовой информации городского округа Домодедово Московской области и разместить на официальном информационном сайте городского округа Домодедово Московской области.
12. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Домодедово Московской области Московской области направить копию настоящего Постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута.
13. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Домодедово Московской области Московской области направить обладателю публичного сервитута копию решения об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.
14. Считать утратившим силу постановление администрации городского округа Домодедово Московской области от 15.04.2020 №816 «Об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка (части земельного участка) площадью 536 кв.м, с кадастровым номером 50:28:0060115:27, адрес или описание местоположения земельного участка: Российская Федерация, Московская обл, городской округ Домодедово, Ильинское д.».
15.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хрусталеву Е.М.

Глава городского округа                                                                                       А.В. Двойных
        (должность)                                                                         (подпись, фамилия, инициалы)